
 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Scienze Umane 
Segreteria Amministrativa Contabile 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila 

e-mail  dsu.sac@strutture.univaq.it - posta certificata: dsu@pec.univaq.it 

Responsabile: Morena Del Vecchio Tel. 0862432007 – e-mail: morena.delvecchio@univaq.it 

 

 

 
 

Tel. + 39 0862432007 

P. I. – C. F.  01021630668 

http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

 

1 

D.D.D. Rep n.*  Prot. n.*  del* Allegati  n* 

Anno*  tit.* cl.*  Fasc.* 

*Numero di repertorio, numero di protocollo, data di registrazione, numero allegati, anno, titolo, classe e fascicolo, sono riportati nei 

metadati della registrazione del documento nel sistema di protocollo informatico Titulus. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTA la legge 30/12/2010, n. 240; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento, Rep. n. 104/2024 Prot. n. 1618 del 19/04/2024, con 

cui è stato emanato il bando di selezione per il conferimento di n. 10 borse di studio ai fini della 

partecipazione alla campagna di scavo archeologico presso il sito "Campo Santa Maria di Amiternum" 

– L’Aquila – Responsabile prof. Alfonso Forgione, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 

22/04/2024, scadenza 07/05/2024; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento, Rep. n. 125/2024 Prot. n. 1855 del 15/05/2024, di 

nomina della commissione giudicatrice;  

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento, Rep. n. 126/2024 Prot. n. 1857 del 15/05/2024, di 

ammissione alla selezione delle candidate e dei candidati; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento, Rep. n. 145/2024 Prot. n. 2060 del 03/06/2024, con 

cui sono stati approvati gli atti della citata selezione e approvate le graduatorie ai fini 

dell’assegnazione delle borse di studio alle vincitrici e ai vincitori; 

PRESO ATTO della comunicazione di rinuncia alla borsa di studio pervenuta dalla candidata con 

ID Domanda 1700633, risultata vincitrice nella graduatoria relativa “alle iscritte e gli iscritti al corso di 

laurea triennale in Lettere dell’Università degli Studi dell’Aquila”, nota acquisita agli atti con prot. n. 2077 

del 04/06/2024; 

PRESO ATTO della comunicazione di rinuncia alla partecipazione allo scavo pervenuta dalla 

candidata con ID Domanda 1674501, risultata vincitrice nella graduatoria relativa “alle iscritte e agli 

iscritti al corso di laurea magistrale in Beni culturali dell’Università degli Studi dell’Aquila”, nota acquisita 

agli atti con prot. n. 2078 del 04/06/2024; 

PRESO ATTO della comunicazione di rinuncia alla partecipazione allo scavo pervenuta dalla 

candidata con ID Domanda 1674341, risultata idonea nella graduatoria relativa “alle iscritte e agli 

iscritti al corso di laurea magistrale in Beni culturali dell’Università degli Studi dell’Aquila”, nota acquisita 

agli atti con prot. n. 2079 del 04/06/2024; 

RITENUTO NECESSARIO procedere allo scorrimento della graduatoria per il conferimento di n. 4 

borse di studio da assegnare alle iscritte e agli iscritti al corso di Laurea triennale in Lettere 

dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

RITENUTO NECESSARIO procedere allo scorrimento della graduatoria per il conferimento di n. 5 

borse di studio da assegnare alle iscritte e agli iscritti al corso di Laurea magistrale in Beni culturali 

dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

DECRETA 

Art. 1 – È disposto lo scorrimento della graduatoria di cui al D.D.D. rep. n. 145/2024 del 03/06/2024, 

relativa al conferimento di n. 4 borse di studio da assegnare alle iscritte e agli iscritti al corso di 

laurea triennale in Lettere dell’Università degli Studi dell’Aquila, ai fini della partecipazione alla 

mailto:dsu.sac@strutture.univaq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
mailto:morena.delvecchio@univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Scienze Umane 
Segreteria Amministrativa Contabile 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila 

e-mail  dsu.sac@strutture.univaq.it - posta certificata: dsu@pec.univaq.it 

Responsabile: Morena Del Vecchio Tel. 0862432007 – e-mail: morena.delvecchio@univaq.it 

 

 

 
 

Tel. + 39 0862432007 

P. I. – C. F.  01021630668 

http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

 

2 

campagna di scavo archeologico presso il sito "Campo Santa Maria di Amiternum" – L’Aquila; la 

graduatoria viene riformulata come segue: 

 
 

ID domanda Protocollo Cognome Nome Punteggio 
Vincitrice/Vincitore 

Idonea/Idoneo 

Assegnazione 

borsa 

1 1697900 
2024-UNAQDSU-

0001742 
OMISSIS OMISSIS 83/100 Vincitrice/Vincitore SI 

3 1700316 
2024-UNAQDSU-

0001757 
OMISSIS OMISSIS 46/100 Vincitrice/Vincitore SI 

3 1700797 
2024-UNAQDSU-

0001767 
OMISSIS OMISSIS 39/100 Vincitrice/Vincitore SI 

4 1673618 
2024-UNAQDSU-

0001654 
OMISSIS OMISSIS 28/100 Vincitrice/Vincitore SI 

 

Art. 2 – È disposto lo scorrimento della graduatoria di cui al D.D.D. rep. n. 145/2024 del 03/06/2024, 

relativa al conferimento di n. 5 borse di studio da assegnare alle iscritte e agli iscritti al corso di 

laurea magistrale in Beni culturali dell’Università degli Studi dell’Aquila, ai fini della 

partecipazione alla campagna di scavo archeologico presso il sito "Campo Santa Maria di Amiternum" 

– L’Aquila; la graduatoria viene riformulata come segue: 

 
 ID 

domanda 
Protocollo Cognome Nome Punteggio 

Vincitrice/Vincitore 

Idonea/Idoneo 

Assegnazione 

borsa 

1 1672323 
2024-UNAQDSU-

0001653 
OMISSIS OMISSIS 64/100 Vincitrice/Vincitore SI 

2 1692189 
2024-UNAQDSU-

0001709 
OMISSIS OMISSIS 62/100 Vincitrice/Vincitore SI 

3 1690044 
2024-UNAQDSU-

0001702 
OMISSIS OMISSIS 61/100 

Vincitrice/Vincitore 

Precede per età 
SI 

4 1673493 
2024-UNAQDSU-

0001756 
OMISSIS OMISSIS 61/100 Vincitrice/Vincitore SI 

5 1670693 
2024-UNAQDSU-

0001641 
OMISSIS OMISSIS 57/100 Vincitrice/Vincitore SI 

 

Art. 3 – Il presente dispositivo sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. 

 

L’Aquila, 04/06/2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

     (Prof. Marco Segala) 

      F.to Marco Segala 

 
 

“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 

affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe 
è a disposizione presso gli uffici della struttura competente” 

 

mailto:dsu.sac@strutture.univaq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
mailto:morena.delvecchio@univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Scienze Umane 

Segreteria Amministrativa Contabile 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila 

e-mail  dsu.sac@strutture.univaq.it - posta certificata: dsu@pec.univaq.it 

Responsabile: Morena Del Vecchio Tel. 0862432007 – e-mail: morena.delvecchio@univaq.it 

 

 
 

 

Tel. + 39 0862432007 
P. I. – C. F.  01021630668 

http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

 

1 

D.D.D. Rep. n. 145/2024 Prot. n. 2060 del 03/06/2024 

Anno 2024 - Tit. III Cl. 12 Fasc. 5 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTA la legge 30/12/2010, n. 240; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento, Rep. n. 104/2024 Prot. n. 1618 del 19/04/2024, con 

cui è stato emanato il bando di selezione per il conferimento di n. 10 borse di studio ai fini della 

partecipazione alla campagna di scavo archeologico presso il sito "Campo Santa Maria di Amiternum" 

– L’Aquila – Responsabile prof. Alfonso Forgione, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 

22/04/2024, scadenza 07/05/2024; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento, Rep. n. 125/2024 Prot. n. 1855 del 15/05/2024, di 

nomina della commissione giudicatrice;  

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento, Rep. n. 126/2024 Prot. n. 1857 del 15/05/2024, di 

ammissione alla selezione delle candidate e dei candidati; 

VISTI gli atti della commissione giudicatrice; 

VERIFICATA la regolarità formale della procedura;  

DECRETA 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 10 borse di studio 

ai fini della partecipazione alla campagna di scavo archeologico presso il sito "Campo Santa Maria di 

Amiternum" – L’Aquila; 

Art. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie di merito con indicazione delle vincitrici e dei 

vincitori assegnatari di borsa di studio ai sensi dell’art. 6, comma 2 del bando di selezione, delle 

idonee e degli idonei. 

 

Graduatoria relativa alle iscritte e agli iscritti al corso di laurea triennale in Lettere dell’Università 

degli Studi dell’Aquila 

 
 

ID domanda Protocollo Cognome Nome Punteggio 
Vincitrice/Vincitore 

Idonea/Idoneo 

Assegnazione 

borsa 

1 1697900 
2024-UNAQDSU-

0001742 
OMISSIS OMISSIS 83/100 Vincitrice/Vincitore SI 

2 1700633 
2024-UNAQDSU-

0001760 
OMISSIS OMISSIS 78/100 Vincitrice/Vincitore SI 

3 1700316 
2024-UNAQDSU-

0001757 
OMISSIS OMISSIS 46/100 Vincitrice/Vincitore SI 

4 1700797 
2024-UNAQDSU-

0001767 
OMISSIS OMISSIS 39/100 Vincitrice/Vincitore SI 

5 1673618 
2024-UNAQDSU-

0001654 
OMISSIS OMISSIS 28/100 Idonea/Idoneo NO 

 

 

mailto:dsu.sac@strutture.univaq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
mailto:morena.delvecchio@univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Scienze Umane 

Segreteria Amministrativa Contabile 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila 

e-mail  dsu.sac@strutture.univaq.it - posta certificata: dsu@pec.univaq.it 

Responsabile: Morena Del Vecchio Tel. 0862432007 – e-mail: morena.delvecchio@univaq.it 

 

 
 

 

Tel. + 39 0862432007 
P. I. – C. F.  01021630668 

http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

 

2 

Graduatoria relativa alle iscritte e agli iscritti al corso di laurea magistrale in Beni culturali 

dell’Università degli Studi dell’Aquila 

 
 ID 

domanda 
Protocollo Cognome Nome Punteggio 

Vincitrice/Vincitore 

Idonea/Idoneo 

Assegnazione 

borsa 

1 1672323 
2024-UNAQDSU-

0001653 
OMISSIS OMISSIS 64/100 Vincitrice/Vincitore SI 

2 1674501 
2024-UNAQDSU-

0001677 
OMISSIS OMISSIS 63/100 Vincitrice/Vincitore SI 

3 1692189 
2024-UNAQDSU-

0001709 
OMISSIS OMISSIS 62/100 Vincitrice/Vincitore SI 

4 1690044 
2024-UNAQDSU-

0001702 
OMISSIS OMISSIS 61/100 

Vincitrice/Vincitore 
Precede per età 

SI 

5 1673493 
2024-UNAQDSU-

0001756 
OMISSIS OMISSIS 61/100 Vincitrice/Vincitore SI 

6 1674341 
2024-UNAQDSU-

0001678 
OMISSIS OMISSIS 60/100 Idonea/Idoneo NO 

7 1670693 
2024-UNAQDSU-

0001641 
OMISSIS OMISSIS 57/100 Idonea/Idoneo NO 

 

Graduatoria relativa alle iscritte e agli iscritti ai corsi di laurea magistrale in Archeologia e Beni 

Culturali di altri Atenei 

 
 

ID domanda Protocollo Cognome Nome Punteggio 
Vincitrice/Vincitore 

Idonea/Idoneo 

Assegnazione 

borsa 

1 1700727 
2024-UNAQDSU-

0001761 
OMISSIS OMISSIS 64/100 Vincitrice/Vincitore SI 

2 1698324 
2024-UNAQDSU-

0001762 
OMISSIS OMISSIS 61/100 Idonea/Idoneo NO 

3 1699454 
2024-UNAQDSU-

0001769 
OMISSIS OMISSIS 60/100 Idonea/Idoneo NO 

4 1701821 
2024-UNAQDSU-

0001768 
OMISSIS OMISSIS 57/100 Idonea/Idoneo NO 

 

Art. 3 – In caso di rinuncia delle vincitrici e dei vincitori, si procederà all’assegnazione della borsa 

alle idonee e agli idonei secondo l’ordine delle relative graduatorie. 

Art. 4 – Il presente dispositivo sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. 

 

L’Aquila, 06/06/2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

     (Prof. Marco Segala) 

      F.to Marco Segala 

 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 

affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe 

è a disposizione presso gli uffici della struttura competente” 

mailto:dsu.sac@strutture.univaq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
mailto:morena.delvecchio@univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/

